Vestrae Celsitudinis

servus humilimus

Jacobus Harsányi m. p.

Jegyzet. A dült betűkkel szedettek rejtelmesek.

(*Eredetije a m. k. kamarai levéltárban.*)

LIV.

Serenissime Princeps.

Quamquam nobis hactenus omnis occasio defuerit, Dilectioni Vestrae officiosam animi nostri promptitudinem, qua erga eandem omni tempore tenemur, aliquo modo in effectum producere : gaudemus tamen, nuperrimas nostras literas, per Dominum Baronem Benedictum Schütten exhibitas, apud Dilectionem Vestram hunc invenisse locum, ut non solum summa ejus benevolentia in praedictum Dominum Baronem, verum etiam Dilectionis Vestrae amicabilem responsio, et per eam ulterioris erga Nos sinceri affectus oblatio in nos redundarit. Reposuimus haec omnia gratissimae recordationi, nihil magis optantes quam si imprimis pro singulari praedicto Domino Baroni exhibito favore, quem nobis ipsis, tanquam insignem a Dilectione Vestra honorem attribuimus, Eidem cupidum nostrum serviendi animum vicissim probare, satis aliquando liceat.

1652.

jan.

3.

Expectabimus ad id Dilectionis Vestrae nobis impo-sterum pro ejus lubitu datam occasionem, operamque de coe-terio navabimus, ne ex parte nostra quicquam omittatur, quod amicae ejus in nos memoriae conservationem, ullo modo vel

tempore promereri possit. Et cum praeterea praesentis temporis ratio Nos admoneat, de hujus novi anni ingressu Dilectioni Vestrae felicia vota facere, nequivimus quidem pro animi nostri desiderio ea satis exprimere, attamen eorum summam illuc comprehendimus, ut nimirum Dilectioni Vestrae, tam in hoc praesenti, quam multis insequentibus annis, nihil quod ad veram et optatam felicitatem faciat ullo tempore desit. Quibus fideliter precatis, eandem Divinae protectioni amice commendamus. Datum in Arce nostra Borckholmensi 3-a Januarii Anno 1652.

Dilectionis Vestrae

ad amica officia paratus
Carolus Gustavus.

(Eredetije a m. k. kamarai levéltárban.)

LV.

1651. Kegyelmes uram fejedelmem, az úr istem nagyságodnak
jan. napjait sokasítsa és minden dolgait boldogítsa szerelme-
8. sivel egyett.

Tegnap reggel vöttem vala alázatosan nagyságod méltóságos levelét sub dato 5. praesentis. Huszár uram leveléből örömmel értém nagyságod dolgainak az portán jó karban lételetét, melyet isten szent fiáért neveljen; ő kegyelme levén ott, vehette is eszében az állapotokat jobban, én is úgy hiszem hoc rerum statu, sem az török az németben, sem e contra egymásban mezei derék haddal nem kapnak, egyiknek is nincs módja benne, töröknek pedig így van több haszna, ha aprónként derék felzavarodás nélkül teheti magáévá Magyarországot, azután könnyebb jutni akár Német- akár Lengyelországhoz, kiváltképen ha Candia is övé leszen. Azt is hiszem in casu offensionis nagyságodat mostan nem segíti, indefensive Erdélyt nem hagyja, de valamely ok nem bocsátja németben kapásra, fenn levén az, az két vármegyéért némettel békességet hogy bontson, avagy nagyságodnak magyarországi jószágiért, kételkedve hiszen, nem Erdélynek tartván;